Государственное автономное учреждение

дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

(ГАУ ДО РС (Я) «МАН РС (Я)»)

П Р И К А З

«30» августа 2021 г.                                                                          01-02/288-1

Об утверждении мероприятий Регионального центра выявления и

поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия)

Во исполнение дорожной карты по созданию и открытию Регионального

центра выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный план мероприятий

Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей Республики

Саха (Якутия) согласно приложению к данному приказу.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор:                     Павлов В.К.

Приложение к приказу

ГАУ ДО РС(Я) «МАН РС(Я)»

№01-02/288-1  от 30 августа 2021г.

Годовой календарный план мероприятий

регионального центра выявления и поддержки одаренных детей

Республики Саха (Якутия)

№ Наименование мероприятия Сроки

Январь

1 Дистанционный этап регионального трека

всероссийского конкурса научно-

технологических проектов "Большие вызовы"

1 декабря-26

февраля

2 Республиканская научная конференция-конкурс

молодых исследователей им. В.П. Ларионова

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A

Step into the Future» Science Fair»

8-11 января

3 Региональный этап ВсОШ по французскому

языку
12-13 января

4 Региональный этап ВсОШ по литературе 14 января

5 Региональный этап ВсОШ по русскому языку 15 января

6 Региональный этап ВсОШ по информатике и

ИКТ
16, 18 января

7 Региональный этап (заключительный)

Олимпиады школьников РС (Я) по информатике
16, 18 января

8 Первенство РС (Я) по вольной борьбе среди

юношей 2006-2007 г.р. памяти Д.М. Данилова
18-20 января

9 Региональный этап ВсОШ по химии 19, 20 января

10 Региональный этап ВсОШ по ОБЖ 21, 22 января

11 Региональный этап ВсОШ по физике 23, 25 января

12 Региональный этап ВсОШ им.Дж.К.Максвелла 23, 25 января

13 Региональный этап ВсОШ по биологии 26, 28 января

14 Региональный этап ВсОШ по астрономии 27 января

15 Региональный этап ВсОШ по экономике 29 января

16 Первенство РС (Я) по плаванию среди учащихся

2003-2004, 2005-2006 юноши, 2007-2008

девушки

28-30 января

17 Региональный этап ВсОШ по праву 30 января

Февраль

18 Региональный этап ВсОШ по обществознанию 1-2 февраля

19 Первенство РС (Я) по боксу среди учащихся

2005-2006 г.р. на призы А.Н. Филиппова
2-6 февраля

20 Региональный этап ВсОШ по экологии 3-4 февраля

21 Региональный этап ВсОШ по математике 5-6 февраля

22 Региональный этап ВсОШ им.Леонарда Эйлера 5-6 февраля

23 Региональный этап ВсОШ по истории 8-9 февраля

24 Первенство РС (Я) по русским и стоклеточным

шашкам среди учащихся 2013 и младше, 2011-

2012, 2010-2008,2007-2005,2004 и старше г.р.

9-14 февраля

25 Конкурсный отбор по присвоению статуса

действительного члена и члена-корреспондента

Малой академии наук РС (Я)

10 января - 25

февраля

26 Региональный этап ВсОШ по географии 11 февраля

27 Первенство РС (Я) по якутским национальным

прыжкам
12-13 февраля

28 Региональный этап ВсОШ по физической

культуре
12-13 февраля

29 Региональный этап ВсОШ по искусству

(мировая художественная культура)
15 февраля

30 Региональный этап ВсОШ по английскому

языку
16-17 февраля

31 Региональный этап ВсОШ по технологии 18-19 февраля

32 Первенство РС (Я) по легкой атлетике среди

юношей и девушек 2004-2005, 2007-2008 г.р.
19-21 февраля

33 Региональный этап ВсОШ по немецкому языку 20, 22 февраля

34 Первенство РС (Я) по стрельбе из лука

классический лук 18 м., блочный лук - 18 м.

среди учащихся 2004-2007 г.р.

24-28 февраля

35 Региональный этап ВсОШ по китайскому языку 24, 25 февраля

36 Первенство РС (Я) по боксу среди учащихся

2007-2008 г.р. памяти МСМК В.Н. Ефремова

28 февраля - 05

марта

Март

37 Республиканская открытая заочная олимпиада

по математике "Мудрая сова"
1-15 марта

38 Первенство РС (Я) по вольной борьбе среди

юношей 2004-2005 г.р. на призы Н.Н. Тарского
3-5 марта

39 Республиканская командная олимпиада

школьников по программированию
4-6 марта

40 Первенство РС (Я) по плаванию среди юношей

2007-2008 г.р., девушки 2009-2010

г.р.(отборочные на Всероссийские соревнования

Веселый дельфин)

4-6 марта

41 Финал регионального трека всероссийского

конкурса научно-технологических проектов

"Большие вызовы"

9-15 марта

42 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по черчению
10 марта

43 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по якутскому

языку

11 марта

44 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по языкам

малочисленных народов Севера

11 марта

45 Региональный этап (заключительный)

олимпиада школьников РС(Я)  по якутскому

языку как государственному

11 марта

46 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по якутской

литературе

12 марта

47 Первенство РС (Я) по мас-рестлингу 12-14 марта

48 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по педагогике и

психологии

13 марта

49 Региональный этап (заключительный)

олимпиады школьников РС(Я)  по

политехнической олимпиаде

13 марта

50 Первенство РС (Я) по дзюдо среди юношей и

девушек 2005 - 2010 г.р.
15-17 марта

51 Республиканская открытая заочная олимпиада

по химии "Первая орбиталь"
15-28 марта

52 Первенство РС (Я) по боксу среди учащихся

2003-2004 г.р. памяти заслуженного тренера

ЯАССР А.Ф. Кравченко

16-20 марта

53 Образовательная экспедиция в Мегино-

Кангаласский улус (район)
1 апреля

54 Образовательная экспедиция в Чурапчинский

улус (район)
30-31 марта

55 Образовательная экспедиция в Усть-Алданский

улус (район)
29-30 марта

56 Республиканский конкурс исполнителей

классического танца "Дивертисмент"

26 марта - 12

апреля

Апрель

57 Первенство РС (Я) по лыжным гонкам среди

учащихся 2003-2004, 2006-2007, 2008-2009 г.р.
1-4 апреля

58 Очный отборочный тур ОЦ "Сириус" по

математике
3 апреля

59 Первенство РС (Я) по пулевой стрельбе среди

юношей и девушек 2005 г.р. и младше
7-9 апреля

60 Республиканская викторина, посвященная

полету Первого космонавта
12 апреля

61 Образовательная экспедиция в Кобяйский улус

(район)
14-15 апреля

62 Образовательная экспедиция в Горный улус

(район)
16 апреля

63 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я) "Освоение космоса"
21 апреля

64
Детский балет "Сказочная долина"

11 января-28

апреля

65 Республиканский форум "Будущие

интеллектуальные лидеры"
30 апреля

Май

66 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я)"Цифровая безопасность"
19 мая

67 Конкурс грантов для талантливых и одаренных

детей РС(Я)
31 мая-31 декабря

Июнь

68 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я) "Новая медицина"
16 июня

Июль

69 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я) "Освоение территорий.

Урбанистика"

21 июля

70 Международная олимпиада школьников

"Туймаада" по математике, физике и

информатике

24 июля - 3 августа

Август

71 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я) "Климат и экология"
18 августа

Сентябрь

72 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я)"Искусственный

интеллект"

15 сентября

73  Фестиваль "STEP IT" 17-18 сентября

74 Очный отборочный тур ОЦ "Сириус" по

информатике
19 сентября

Октябрь

75 Образовательная экспедиция в Томпонский улус

(район)
5-7 октября

76 Турнир юных биологов (республиканский этап) 4-6 октября

77 Якутский химический турнир (республиканский

этап)
7-9 октября

78 Турнир по экспериментальной физике

(республиканский этап)
10-12 октября

79 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я)"Общество и технологии"
20 октября

Ноябрь

80 Образовательная экспедиция в Оймяконский

район
10-12 ноября

81 Конкурс на именную стипендию первого

Президента РС (Я) М.Е.Николаева"Знанием

победишь"

13 ноября

82 Республиканская заочная отборочная олимпиада

по головоломкам
15-30 ноября

83 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я)"Энергетика будущего"
17 ноября

84 Республиканский конкурс "Музыкальная семья" 19-20 ноября

85 XXI Республиканский конкурс молодых

исполнителей "Новые имена Якутии""
22-25 ноября

86 Республиканский смотр-фестиваль участников

проекта "Музыка для всех"
25-27 ноября

87 Муниципальный этап ВсОШ ноябрь-декабрь

88 Муниципальный этап Республиканской научной

конференции-конкурса молодых исследователей

"Инникигэ хардыы"

ноябрь-декабрь

Декабрь

89 Шахматная олимпиада по классическим

шахматам на призы Первого президента РС (Я)

М.Е. Николаева

4-7 декабря

90 Республиканская олимпиада по музыкально-

теоретическим предметам
10-11 декабря

91 Дебаты Саха "Кубок МАН" 11-12 декабря

92 Межрегиональный вебинар для региональных

отделений МАН РС(Я)"Генетика и качество

жизни"

15 декабря

93 Дистанционный этап  регионального трека

всероссийского конкурса научно-

технологических проектов "Большие вызовы"

1 декабря 2021г.-

26 февраля 2022г.

94 Первенство РС (Я) по вольной борьбе среди

девушек на призы женщин героев

социалистического труда СССР из Якутии

9-11 декабря